Ano 2011, Edição n.º 2509 - Crato (CE), Quinta-feira 17 de Novembro de 2011.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2011, Edição n.º 2509 - Crato (CE), Quinta-feira 17 de Novembro de 2011.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 1611002/2011-GP
CRATO/CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer ao Ministério da Previdência para resolver assuntos da municipalidade.
Nome: Christiano Siebra Felicio Calou
CPF: 540.435.143-87
Cargo: Secretário de Planejamento e administração
Lotação: Secretaria de Planejamento e administração
Destino: Brasília / DF
Período: 23 a 25/11/2011
Quantidade: 03(três)
Valor da Diária: R$ 780,00
Total Concedido: R$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 16 de novembro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1611001/2011-GP
CRATO/CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de reunião no Ministério do Desenvolvimento Econômico, em Brasilia-DF.
Nome: Davi França Araripe Cariri
CPF: 638.996.473-00
Cargo: Chefe de Gabinete
Lotação: Gabinete do Prefeito
Destino: Brasília/DF
Período: 16,17 e 18/11/2011
Quantidade: 03 (três)
Valor da Diária: R$ 780,00
Total Concedido: R$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 16 de novembro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

DECRETO

DECRETO Nº 1111001/2011.
CRATO/CE, 11 DE NOVEMBRO DE 2011.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE DOÇÃO CONFORME LEI Nº 2.691/2011, DE 10 DE MAIO DE 2011 E ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Crato, no uso de suas funções constitucionais e fundamentado no art. 64, inciso XI da Lei Orgânica Municipal e, principalmente, na
LEI Nº 2.691/2011, DE 10 DE MAIO DE 2011,

CONSIDERANDO que o Município de Crato/CE, através da LEI Nº 2.691/2011, DE 10 DE MAIO DE 2011, autorizou a proceder à doação a União, com
afetação do Tribunal Eleitoral do Estado do Ceará, de imóvel pertencente ao Patrimônio Público Municipal.

CONSIDERANDO que a referida doação destina-se à construção de sede própria do Cartório Eleitoral da 27ª Zona.

DECRETA

Art. 1º. Fica autorizada a doação a União, com afetação do Tribunal Eleitoral do Estado do Ceará, de imóvel pertencente ao Patrimônio Público Municipal,
encerrando uma área de 900,00 m2 (novecentos metros quadrados), conforme dispõe a LEI Nº 2.691/2011, DE 10 DE MAIO DE 2011.

Art. 2º. Este Decreto entrará na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Crato/CE, em 11 de novembro de 2011.

SAMUEL VILAR DE ALENCAR ARARIPE
Prefeito Municipal

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2